承诺的履行情况 截至报告期末，所有承诺人均遵守了上述承诺，未发现违反承诺的情况。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

2012年12月24日，2012年第三次临时股东大会审议通过发行股份购买资产并募集配套资金等相关议

案，公司定向增发股票购买鑫众通信39%股份、明讯网络39%股份、远利网讯99%股份，并向不超过10名

特定对象募集配套资金。公司目前正在申请实施重大资产重组方案，尚须中国证监会对本次交易的核准。

同时披露的标的公司的盈利预测审核报告，其中预测鑫众通信2012年实现净利润2,544.12万元、明讯网络

2012年实现净利润2,461.45万元、远利网讯2012年实现净利润813.78万元。依据天健会计师事务所出具的

各标的公司的2012年度审计报告，鑫众通信、明讯网络、远利网讯分别实现净利润2,594.45万元、2,472.14

万元、847.64万元，实现了2012年度的盈利预测数。

盈利预测相关披露索引

盈利预测披露日期 盈利预测披露媒体名称 盈利预测公告名称

2012 年 12 月 08 日 巨潮资讯网 上海鑫众通信技术有限公司审核报告

2012 年 12 月 08 日 巨潮资讯网 浙江明讯网络技术有限公司审核报告

2012 年 12 月 08 日 巨潮资讯网 珠海市远利网讯科技发展有限公司审核报告

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 30

境内会计师事务所审计服务连续年限 5

境内会计师事务所注册会计师姓名 程志刚、刘江杰

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

杭州华星创业通信技术股份有限公司 2012 年度报告全文

36

六、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

杭州华星创业通信技术股份有限公司 2012 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 62,988,400 52.49%   18,896,520 -12,925,920 5,970,600 68,959,000 44.2%

1、国家持股 0 0%   0 0%

2、国有法人持股 0 0%   0 0%

3、其他内资持股 61,200,000 51%   18,360,000 -78,156,000 -59,796,000 1,404,000 0.9%

  境内自然人持股 61,200,000 51%   18,360,000 -78,156,000 -59,796,000 1,404,000 0.9%

4、外资持股 0 0%   0 0%

其中：境外法人持股 0 0%   0 0%

  境外自然人持股 0 0%   0 0%

5、高管股份 1,788,400 1.49%   536,520 65,230,080 65,766,600 67,555,000 43.3%

二、无限售条件股份 57,011,600 47.51%   17,103,480 12,925,920 30,029,400 87,041,000 55.8%

1、人民币普通股 57,011,600 47.51%   17,103,480 12,925,920 30,029,400 87,041,000 55.8%

2、境内上市的外资股 0 0%   0 0%

3、境外上市的外资股 0 0%   0 0%

4、其他 0 0%   0 0%

三、股份总数 120,000,000 100%   36,000,000 0 36,000,000 156,000,000 100%

股份变动的原因：

1、程小彦、陈劲光、屈振胜、李华、商新春《首次公开发行股票并在创业板上市公告书》中承诺：

自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司公开发行股票前已发行的股

份，也不由公司回购其持有的公司公开发行股票前已发行的股份；在任职期间每年转让的股份不超过其所

持公司股份总数的25%；离职后半年内，不转让所持有的公司股份。2、根据《公司章程》规定：董事、监

事和高级管理人员在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其

所持有公司股票总数的比例不得超过50%。

截至报告期末，程小彦、陈劲光、屈振胜、李华、商新春承诺期届满3年，除商新春外均为公司高管，

杭州华星创业通信技术股份有限公司 2012 年度报告全文

38

所以其持有总股份的25%流通（其中程小彦先生的持有股份由于存在质押情况，只有32000股转为无限售股

份），其余转为高管股份继续锁定。商新春为公司原副总经理，2012年1月9日开始不再担任公司副总经理

职务，则商新春持有的股份50%成为无限售条件股份，其余为有限售条件的境内自然人股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响